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Międzynarodowa nagroda ekologiczna dla ECE

Nagroda “CEE Real Estate Green Initiative Award 2009” przyznana
firmie ECE za krzewienie zasad zrównoważonego rozwoju w branży
centrów handlowych

Warszawa / Hamburg, 5 marca 2010 r. – ECE, lider na europejskim rynku śródmiejskich

galerii handlowych, otrzymał nagrodę CEE Real Estate Green Initiative Award 2009 –

środkowoeuropejską nagrodę roku 2009 za inicjatywy ekologiczne, przyznaną podczas

Gali CEE Quality Awards w Warszawie. Międzynarodowe Jury złożone z najlepszych

ekspertów z rynku nieruchomości przyznało tą nagrodę firmie ECE za stosowanie

wysokich standardów ekologicznych w swoich obiektach i krzewienie zasad

zrównoważonego rozwoju w branży centrów handlowych. Odbierając tą nagrodę z rąk

Jury, dyrektor zarządzający ECE Projektmanagement, p. Jörg Banzhaf powiedział: „Ta

nagroda podkreśla najwyższą jakość galerii handlowych ECE, które także w aspekcie

zrównoważonego rozwoju wyznaczają międzynarodowe standardy.”

Nagrody CEE Quality Awards są corocznie przyznawane dla najlepszych projektów,

inicjatyw i osobistości w branży nieruchomości w Europie Środkowowschodniej. Oprócz

nominacji i przyznania międzynarodowej nagrody ekologicznej CEE Quality Awards, firma

ECE zdobyła nominacje także w kategoriach dewelopera i profesjonalisty roku 2009.

Liczne wyróżnienia ekologiczne dla obiektów ECE

W ubiegłym roku firmie ECE kilkukrotnie przyznawano wyróżnienia w zakresie

zrównoważonego rozwoju centrów handlowych. Przykładowo, DGNB (Deutsche

Gesellschaft für Nachhaltiges Bauen / Niemieckie Towarzystwo Zrównoważonych

Rozwiązań w Budownictwie) przyznało złoty certyfikat galerii Ernst-August-Galerie w

Hanowerze za wzorcowe wdrożenie koncepcji ekologicznych. Był to jeden z pierwszych

certyfikatów dla obiektów handlowych w ogóle. Dwa projekty ECE w fazie budowy –

Rhein-Galerie w Ludwigshafen i Forum Mittelrhein w Koblencji – także zostały wyróżnione

złotym certyfikatem DGNB dla obiektów w fazie projektowej. Oprócz złotego certyfikatu
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DGNB centrum Ernst-August-Galerie w Hanowerze otrzymało w listopadzie ub. roku

również nagrodę MAPIC Award dla najbardziej ekologicznego obiektu handlowego,

przyznawaną w trakcie największych europejskich targów branży handlu detalicznego

MAPIC w Cannes.

Szczegółowy podręcznik zrównoważonego rozwoju

W celu promowania zasad zrównoważonego rozwoju firma ECE opracowała katalog

kryteriów zrównoważonego rozwoju dla centrów handlowych. Dokument ten powstał we

współpracy z Uniwersytetem w Karlsruhe i specjalistami ze wszystkich dziedzin rozwoju

obiektów handlowych. Stanowi on podstawę obszernego podręcznika zasad

zrównoważonego rozwoju, który znajdzie swoje zastosowanie w przyszłych pracach

wszystkich zespołów projektowych: od dewelopmentu po zarządzanie gotowym centrum

handlowym, zawsze zgodnie z zasadami ekologii i zrównoważonego rozwoju. Do

podstawowych kryteriów należą m. in.: wykorzystanie ekologicznych źródeł energii,

efektywne korzystanie z wody, łatwość dostępu, oszczędność kosztów w cyklu zużycia,

stabilność wartości obiektu i integracja z planowaniem urbanistycznym.

Dalsze informacje nt. zrównoważonego rozwoju w projektach ECE można znaleźć na

stronie: www.ece.de/en/nachhaltigkeit (strona w jęz. angielskim). Tam również znajduje

się najnowszy raport ekologiczny ECE.

ECE Projektmanagement
Od 1965 roku firma ECE zajmuje się rozwojem, projektowaniem, realizacją i wynajmem
dużych nieruchomości komercyjnych, jak również zarządzaniem tymi obiektami. ECE
działa w 13 krajach. Obecnie firma zarządza 114 galeriami handlowymi, co czyni ją
zdecydowanym europejskim liderem w tym sektorze rynku. Łączna powierzchna
handlowa tych obiektów wynosi 3,5 miliona metrów kwadratowych. Centra handlowe ECE
mają ok. 12 tys. najemców i osiągają roczny obrót rzędu 13,1 miliardów euro. Kolejne 21
galerii handlowych w Europie jest w fazie planowania lub budowy. W Polsce ECE
zarządza pięcioma centrami handlowymi: Galerią Dominikańską we Wrocławiu, Galerią
Łódzką w Łodzi, Galerią Krakowską w Krakowie, Galerią Bałtycką i Alfa Centrum w
Gdańsku. Więcej informacji znajdą Państwo na stronie: www.ece.com.
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